АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                        «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  РАЗДОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ                    КАМЫЗЯКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                              АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.03.2024 г.                                                                                                          № 17/1
Об утверждении Плана мероприятий ("дорожной карты") по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Поселения на 2024–2026 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Соглашения по социально – экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Камызякского района Астраханской области муниципального образования «Камызякского муниципального района Астраханской области» от 29.12.2023 № 5, в целях сокращения просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области», а также предупреждения ее возникновения администрация муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Плана мероприятий ("дорожной карты") по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Поселения на 2024–2026 годы

2. Ответственным исполнителям плана мероприятий обеспечить своевременное его исполнение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего бухгалтера администрации.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Сельское поселение Раздорский сельсовет

Камызякского муниципального района

Астраханской области»                                                                            В.П. Иконников

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
«Сельское поселение Раздорский сельсовет

Камызякского муниципального района

Астраханской области»                                                                        27.03.2024 N 17/1
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ("ДОРОЖНАЯ КАРТА") ПО ПОГАШЕНИЮ (РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ) ПРОСРОЧЕННОЙ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ БЮДЖЕТА                                       ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024–2026 ГОДЫ
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Ожидаемый результат мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Инвентаризация кредиторской задолженности местного бюджета и муниципальных учреждений

	1.1
	Инвентаризация кредиторской, в том числе просроченной, задолженности по бюджетным обязательствам, образовавшейся по состоянию на 1 января текущего года
	До 1 апреля текущего года
	Старший бухгалтер
	Выявление:

- кредиторской, в том числе просроченной, задолженности, подлежащей списанию в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

- кредиторской задолженности,

не обеспеченной бюджетными ассигнованиями в текущем финансовом году и плановом периоде

	1.2
	Представление сведений о просроченной кредиторской задолженности, прошедшей процедуру инвентаризации, главе администрации поселения
	До 15 апреля текущего года
	Старший бухгалтер
	Получение общей информации о состоянии просроченной кредиторской задолженности

	1.3
	Проведение анализа состояния просроченной кредиторской задолженности
	До 5 мая текущего года
	Старший бухгалтер
	Составление сводной информации о сокращении (росте) просроченной кредиторской задолженности администрации поселения, муниципальных учреждений

	2. Мероприятия, направленные на погашение (сокращение) просроченной кредиторской задолженности местного бюджета

	2.1
	Проведение мероприятий по списанию кредиторской, в том числе просроченной, задолженности, не востребованной кредиторами, по истечении срока исковой давности
	В течение финансового года
	Старший бухгалтер
	Сокращение кредиторской, в том числе просроченной, задолженности

	2.2
	Осуществление текущего контроля за исполнением бюджетных обязательств местного бюджета
	В течение финансового года
	Старший бухгалтер
	Отсутствие по состоянию на 1 января отчетного года роста просроченной кредиторской задолженности к ее уровню по состоянию на 1 января предыдущего отчетного года

4